
DODATOK č. 1 

k Podnikovej kolektívnej zmluve o tvorbe a použití sociálneho fondu
(ďalej len „dodatok“ ) 

uzatvorený medzi 

zmluvnými stranami:

Nemocnica pre obvinených a odsúdených a ústav na výkon trestu odňatia 

slobody v Trenčíne
so sídlom: Súdna 1996/15, 91101 Trenčín

zastúpený: plk. Ing. Miloš Drgo - riaditeľ Nemocnice pre obvinených a odsúdených a Ústavu na 

výkon trestu odňatia slobody v Trenčíne 

(ďalej spolu len „zamestnávateľ“)

Základná organizácia Odborového zväzu Zboru väzenskej a justičnej 

stráže v Nemocnici pre obvinených a odsúdených a ústave na výkon trestu 

odňatia slobody v Trenčíne
Zastúpená: npor. Mgr. Norbert Blažej -  predseda ZO OZ 

(ďalej spolu len „odborová organizácia“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

ČI. I.
Úvodné ustanovenia

(1) Zmluvné strany uzatvorili dňa 29. januára 2021 Podnikovú kolektívnu zmluvu pre tvorbu 

sociálneho fondu evidovanú u odborovej organizácii pod číslom N ZV JS-10/1-2021 (ďalej len 

„zmluva“), ktorá nadobudla účinnosť dňa 29. januára 2021.

(2) V súlade s článkom 2.1 -  „Stravovanie“ sa zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy, ktorá je 

predmetom tohto dodatku.

ČI. II.

Predmet dodatku

Vzhľadom na vydanie RMS č. 6/2021 o peňažných limitoch v zbore, zároveň aj RMS č. 

5/2021, ktorá mení RMS č. 10/2016 o stravovaní v ZVJS v znení RMS č. 6/2020 a RGR č. 26/2021,



ktorým sa upravuje postup pri zmene úpravy peňažných limitov na prípravu stravy vZV JS. 

navrhujem dodatok k Podnikovej kolektívnej zmluve o tvorbe a použití sociálneho fondu 

v Nemocnici pre obvinených a odsúdených a UVTOS Trenčín, ktorá by upravovala článok 2.1. 

„Stravovanie“ v bode 1 a) a 1 b) tak, aby predajná cena určená pre príslušníkov a zamestnancov 

zboru zostala na hodnote 0,30 €  a výška príspevku zo sociálneho fondu by sa menila u príslušníkov 

z 0,55 € na 0.72 € a u zamestnancov z 0,79 € na 1,01 €.

ČI. III.

Záverečné ustanovenia

(1) Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

(2) Ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti a účinnosti.

(3) Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch; zamestnávateľ dostane tri podpísané 

rovnopisy a odborová organizácia jeden podpísaný rovnopis.

(4) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zástupcami zmluvných strán a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia zamestnávateľom v Centrálnom registri zmlúv .

(5) Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok pred jeho uzavretím pozorne prečítali a vzájomne 

vysvetlili, že jeho obsahu a zmyslu porozumeli, nebol uzatvorení v tiesni ani za nápadne 

nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi zástupcov zmluvných strán.

V Trenčíne, dňa:

Číslo: N Z V JS - 10-1/1-2021

pečiatka pečiatka

ripor. Mgr. Norbert Blažej 

predseda

plk. Ing Milc
y....................
šr Drgo

iadit< fr


